Malderus in particulari Tractatu de Sigillo Confessionis cap. 13. sic ait: Qui inventerit delicta penitentis peccata, quae literis mandavit, forte memorie causā, ut ea exactius confiteatur, tenetur sigillo, sive jam Confessio facta sit, sive adhuc facienda. Est communis DD. Ratio est, quia charta istius tenor, est aliquid Confessionis, & quasi Confessio scripta; ita ut aequiparari possit, chartam eo modo inveniens, illi, qui casu audit contentem. Est etiam charta illa quae internuntia iuvans memoriam contentis: itaque censetur signata sacro sigillo. Recet addit Navarrus in cap. Sacerdos de Penit. d. 6. n. 9. qui talem schedulam invenierit, si ex titulo deprehendat, contineri eā proximi Confessionem, debere à lectione ejus abstinere. Huc usque Malderus.

Et recte quidem, inquit Dia. part. 3. tract. 4. rel. 112. nam charta illa, dici potest Confessio inchoata, & si peccata illa sunt confessi, jam effecta; ideo firmius dicere possumus, cedere illa sub eodem sigillo, sicut illa, quae aliquis revelavit mihi ex dicto Confessari, vel ex auditione Confessionis. Et licet pro contraria opinione adsint DD. tamen nostra est amplectenda, quia favorabilior est Sacramento. Ita Dia.

Sed Suarez suprā n. 5. putat hanc extensio nem esse nimiam; quia, inquit, illud est instrumentum valde remotum, & sacramentalis Confessio nullo modo ibi est inchoata; erit ergo illud sub secreto naturali.

Atque hanc sententiam Lugo suprā n. 47. estimat regulariter loquendo esse veriorem; quia illa scriptura non est Confessio, sed materia Confessionis preparata, ut facilius fiat Confessio. Sicut ergo si penitens dum facit apud semetipsum examen ad Confessionem,

loqueretur voce intelligibili, ille qui audiret, non obligaretur ad sigillum; quia non audivit Confessionem, sed præparationem ad Confessionem; sic scriptura illa nihil aliud est, nisi præparatio ad Confessionem, quam pro sua memoria facit penitens. ergo notitia ex illa scriptura non oritur ex Confessione, sed ex præparatione penitentis apud semetipsum ad Confessionem.

Interim fatetur Eminent. illud, qui olim dicebant fieri posse Confessionem per literas, debuisse consequenter dicere, literas illas ad Confessarium missas, si ab aliquo intercipiatur & legerentur, obligare ad sigillum; quia illa epistola erat vera Confessio.

Deinde n. 48. adhuc in uno quo altero casu admittit primam sententiam. Primo; si aliquis mutus confiteatur per scripturam Confessario præsenti, & hanc scripturam aliquis casu legeret, maximè tam in ipso actu Confessionis est in manu Confessarii, teneretur utique ad sigillum: quia illa scriptura tunc est locutio & Confessio propria, cum non aliter confiteatur mutus ille, nisi per istam scripturam.

Immo licet post Absolutionem aliquis invenerit eam in confessionali, probable videatur, quod teneretur ad sigillum, quia illa videtur esse ipsa Confessio manens. Sicut si post datam Absolutionem, ab echo verba ultimi peccati per reflexionem reverterentur, qui illa audiret, procul dubio teneretur ad sigillum, quia accepit notitiam ab eadem Confessione perseverante in aere per totum illud tempus. Sic ergo scriptura illa videtur esse eadem Confessio, & eadem locutio penitentis permanens in charta, etiam quando jam actu non confiteretur.

Alium casum assignat Lugo suprā n. 49. secundus quando aliquis per literas peteret à Prelato licentiam ad hoc, ut absolvoretur à tali casu reservato, qui legeret illas literas, eodem modo obligaretur ad sigillum, sicut ipse Prelatus; & sicut ille, qui casu auditor subditum, petentem illam licentiam: nam per literas loquitur formalissime cum Prelato; atque ideo notitia ex illis literis habita, haberetur omnino ex petitione, quae subditus recurrit ad Prelatum, & petat ab eo licentiam pro suo peccato reservato. Ita Lugo. Existimans in aliis casibus, in quibus scriptura solùm deservit pro ipso penitentem, & ejus memoria, non esse obligationem sigilli; quāvis sit obligatio gravissima secreti naturalis, & humani.

Huc doctrinam amplectitur Arriaga, eo excepto, quod potest, postquam jam est finita Confessio, sive parvum, sive multum temporis intercedat, non obligari eum sigillo, qui illam legeret. Similiter, qui inventret literas in cubiculo Prelati post datam licentiam; quia (inquit n. 25,) ea scriptura jam non esset

exceptio
ad hanc
refo. casu.
59. 1600
59. 1600

Primus
casus.

Doctrinam
Lugonis
amplectitur
Arriaga,
cum aliqua
tam ex-
ceptione
petitio

petitio licentia, ut Confessio scripta inventa, ex qua alius confessus est, non est jam Confessio.

Ad instantiam, ex echone desumptam, respondet ibidem, eam non valere; nam, inquit, ibi illa reperclusio est moraliter ipsam locutionem penitentis, id est fortuita eandem obligacionem secreti. At scriptura manens, non est effectus Confessionis, sed prima scriptio, & quidem per se jam quasi externus: eodem enim modo durat, sive jam dudum scriperit, sive immediate ante; ac proinde penitentis vicio debet tribui, quod eam schedam reliquerit, non minus, quam si surgens eam amiserit in templo. Hec ille.

99.
Iudicium
Authoris de
haec contro-
versia.

Eadem est
ratio scripturæ anti-
qua & no-
va.

100.

Sicut Con-
fessio voca-
lis debet
manere se-
creta, ita
quaque
Confessio
scripta.

Quarit alius, quid ego sentiam de hac controversia? Cittius Respondeo; me summopore mirari, tot esse diversas sententias in materia adeo periculosa. Et sane, vel revelatio scriptura, seu peccati cogniti ex scriptura in casibus propositis, reddit Sacramentum odiosum & onerosum, vel non. Si non; nescio, quare magis arctum vinculum secreti oriatur ex ea, quam ex alia scriptura, nullo modo concernente Sacramentum. Sin ita; quare non dicitur esse obligatio sigilli? Nam ideo ex Confessione oritur obligatio sigilli, quia eius revelatio reddit Sacramentum odiosum & onerosum.